(Stadtbezirk „Homberg/Ruhrort/Baerl“, Stadtteil „Alt-Homberg“) 

zum Wertermittlungsstichtag 

06. Mai 2025 

Bodenwert  = 102.000 € 
(§ 40 ImmoWertV 21) 

Sachwert  = 335.000 € 
(§ 35 ImmoWertV 21) 

Ertragswert  = 321.000 € 
(§ 27 ImmoWertV 21) 

Verkehrswert = 335.000 € 
(§ 194 BauGB) 

in Worten: 

DREIHUNDERTFÜNFUNDDREISSIGTAUSEND EURO 

2 .  G R U N D S T Ü C K S -  U N D  G R U N D B U C H A N G A B E N  
(Privat-Rechtliche Situation) 

2.1. Grundstück 

Bewertungsobjekt : das mit einem Einfamilienwohnhaus (Bungalow) nebst PKW-
Garage bebaute Grundstück mit der katastertechnischen Be-

[...]

haus (Bungalow) nebst PKW-Garage bebauten Grundstücks mit der katastertechnischen Be-
zeichnung „Gemarkung Homberg, Flur 22, Flurstück 809“ und der postalischen Anschrift 
„Hopfenstraße 8 in 47198 Duisburg“ zum Wertermittlungsstichtag 06. Mai 2025 auf: 

335.000 € 

(in Worten: DREIHUNDERTFÜNFUNDDREISSIGTAUSEND EURO) 

1 3 .  S C H L U S S B E S T I M M U N G  

Ich versichere, dieses Gutachten nach objektiven Gesichtspunkten sowie unabhängig, unparteiisch, 
gewissenhaft, weisungsfrei und nach dem heutigen Stand der Technik angefertigt zu haben. Am 
Ergebnis der Wertermittlung habe ich kein persönliches Interesse.